RUSS.

CÂMARA MUNICIPAL DE NO4YS
PODER LEGISLi Em_c96//cc9S

PRE

S (kETÁRO

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE
NOVA RUSSAS-CE.

- 	REQUERIMENTO N° 0/ 2o2 	Nova Russas, em 25 de março de 2025.

RAIMUNDO FRANCISCO PEREIRA DE OLIVEIRA, vereador com assento

nessa casa legislativa, no uso de suas atribuições e prerrogativas constitucionais

e regimentais vem, muito respeitosamente, solicitar a vossa Excelência que,

após ouvido soberanamente o Plenário, seja encaminhado o presente

expediente à ilustre Sra. Prefeita Municipal, Dra. Giordanna Silva Braga Mano,

com cópia para Dep. Federal Júnior Mano, a aquisição de uma ambulância para

PSF de Nova Betânia.

Justificativa: visto o tamanho do distrito e suas demandas, uma ambulância

disponível 24H para população irá acelerar a chegada de um doente ao hospital.

Raimundo Francisco Pereira de6iiveira (Raimundinho Coruja)

Vereador proponente